

**ENERGIE PARTAGEE INVESTISSEMENT**, société en commandite par actions à capital variable, RCS LYON 509 527 533, siège social 10 avenue des Canuts 69120 VAULX EN VELIN

Elle-même représentée par sa gérance :

**ENERGIE PARTAGEE COOPERATIVE** (anciennement ENERGIE PARTAGEE COMMANDITEE), société coopérative par actions simplifiée à capital variable, RCS LYON 524 077 088, siège social 10 avenue des Canuts 69120 VAULX EN VELIN

Elle-même représentée par sa présidence :

**ENERCOOP**, SCIC SA à capital variable, RCS PARIS 484 223 094, siège social 16-18 quai de Loire 75019 PARIS

Elle-même représentée par sa Présidente-directrice générale, Mme **Amandine ALBIZZATI** en vertu d'une décision du Conseil d'administration en date du 19 avril 2019.

### **Curriculum Vitae d'Amandine ALBIZZATI**

Investie depuis 17 ans dans la finance éthique et dans la transition écologique et sociale, Amandine ALBIZZATI réjouit d'accompagner chaque jour des femmes et des hommes qui bâtissent de nouvelles formes d'entreprendre, de produire, d'habiter, afin de mieux répondre aux besoins sociaux et de préserver les biens communs.

Experte en ingénierie financière et en développement de solutions bancaires, Amandine ALBIZZATI croit au développement d'une finance transparente, éthique et participative.

Nourrie d'une riche expérience de gouvernance d'entreprises sociales et de coopératives, Amandine ALBIZZATI travaille aujourd'hui à construire de nouveaux modes d'organisation, en gouvernance partagée, avec un fort intérêt pour l'analyse des pratiques et la psychosociologie.

#### **Expérience**

##### **Enercoop (3 ans)**

- **PDG ENERCOOP (Depuis avril 2019)**, premier fournisseur d'électricité 100% vert 100% coopératif. Ce fournisseur national s'appuie sur un réseau de 10 coopératives locales Enercoop et réunit 200 salariés. Enercoop, c'est aujourd'hui 85000 clients, 40000 sociétaires, 250 producteurs.
- **Présidente du Conseil d'administration (depuis 2017)**

##### **La Nef (13 ans)**

- **Directrice des relations Institutionnelles (2010 à 2019)**

Membre du Comité de Direction de la Nef - 1ère banque éthique en France

Membre du Comité de Direction de Energie Partagée Investissement SCA

Membre du Comité de Direction de Cocagne Investissement SCA

Mandats d'administration : Bureau du CA Finansol, CA Mouves, CA Enercoop SCIC, Conseil de Surveillance de Garrigue SA

Direction de projets, plaidoyer, partenariats

- **Déléguée Régionale (2006 à 2010)**

Responsable de l'établissement de Paris (6 personnes)

Suivi du portefeuille de clients professionnels - 30 M€ d'encours de crédit

Validation des engagements de crédit (8M€ par an)

Animation de la vie coopérative et développement des partenariats

##### **BFS Financements solidaires (2002 à 2006)**

- **Coordinatrice**

Coordinatrice de l'association, management, gestion budgétaire.

Animation des réseaux régionaux de l'accompagnement et du financement des entreprises sociales et solidaires.

#### **Formations**

**EMLYON Business School (1998 à 2002)**

**Prepa HEC Lavoisier (1996 à 1998)**